
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Z á p i s 

 

ze 13. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 20. 10. 2022 od 13 hod. v budově Regiocentra Nový pivovar, zasedací 

místnost č. N2.903 (zasedací místnost Rady Královéhradeckého kraje) 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Omluveni: p. Martina Bastl Kubešová, Bc. Roman Béla, Mgr. Ondřej Čalovka, p. Věra 

Králová, Bc. Lucie Kudrnáčová, Ing. Daniela Lusková, MPA, Ing. Miloslav 

Pačesný, p. Andrea Turková 

 

Program jednání 

 

1. Zahájení, schválení programu a hostů 

2. Poskytnutí dotací na individuální účel 

3. Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021–2023                                         

v souvislosti s výzvou Národního plánu obnovy 

4. Schválení Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území 

Královéhradeckého kraje 

5. Návrh na navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních 

služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji 

v roce 2022 

6. Vyhlášení Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro 

rok 2023 

7. Schválení výsledků dofinancování sociálních služeb a služeb hospicové péče 

8. Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

9. Termíny jednání sociálního výboru na rok 2023 

10. Informace ze sociální oblasti a různé 

11. Závěr 

Jednání ve 13.00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje Ing. Anna Maclová. Uvítala přítomné, představila program jednání a 

upozornila na materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. S ohledem na 

to, že nebyla přítomna většina členů výboru, byl výbor na jednání neschopen se usnášet. Přesto 

přítomní členové jednotlivé body programu projednali a uvedli, jak by hlasovali v případě, kdy by 

byl výbor usnášeníschopný. Předsedkyně výboru zároveň pověřila Ing. Danu Kracíkovou vedením 

příštího jednání výboru, a to z důvodů své zahraniční pracovní cesty. 

 

 

K bodu 1 

Zahájení, schválení programu a hostů 

 

▪ jednomyslně byl schválen program 13. jednání Výboru sociálního Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 

 

▪ ověřovatelem zápisu byl schválen p. Filip Bělík 

 

▪ jednomyslně byli schváleni hosté: 



 2 

 

▪ Ing. Mgr. Jiří Vitvar - vedoucí odboru sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Jiří Zeman - odbor sociálních věc 

 

▪ Mgr. Lukáš Khýn - odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Václav Mackerle - odbor sociálních věcí 

 

▪ Mgr. Iva Skalská - odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací 

 

▪ jednání výboru se rovněž zúčastnila:  

                                       

▪ Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana, gestorka odvětví sociálních věcí, 

kultury a cestovního ruchu 

 

 

K bodu 2 

Poskytnutí dotací na individuální účel 

 

Ing. Anna Maclová informovala o žádostech o poskytnutí dotace na individuální účel následujících 

žadatelů: 

 

projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové náklady 

projektu 

požadovaná výše 

dotace 

Zavedení Centra 

duševního zdraví 

Náchod 

Péče o duševní 

zdraví, z.s. 

 

Zavedení Centra duševního zdraví 

Náchodě – pokrytí personálních 

nákladů zdravotnického personálu 

(mzdy, sociální a zdravotní odvody) 

a provozních nákladů (nájmy, 

energie, materiál, operativní leasing 

služebních automobilů – jedná se 

především o terénní službu, licence, 

IT vybavení, telefonní služby, 

účetnictví apod.). 

1 809 000,00 Kč 1 722 460,00 Kč 

Domov sv. Josefa v 

Žirči – zvýšení 

kvality odlehčovací 

služby za účelem 

podpory klientů a  

pečujících v 

domácím prostředí 

Oblastní charita 

Červený Kostelec 

Zkvalitnění zázemí pobytu a nácviku 

soběstačnosti pro život v domácím 

prostředí pro nemocné roztroušenou 

sklerózou a pečující osoby 

94 334 543,11 Kč 17 000 000,00 Kč 

 

 

Dotazy a diskuse: Mgr. Iva Skalská, Ing. Dana Kracíková, Mgr. Jiří Zeman 

 

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 



 3 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Péče o duševní zdraví, z.s., na projekt Zavedení 

Centra duševního zdraví Náchod, ve výši 1 722 460,00 Kč. 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Oblastní charita Červený Kostelec Domov sv. 

Josefa v Žirči – zvýšení kvality odlehčovací služby za účelem podpory klientů a pečujících v 

domácím prostředí, ve výši 17 000 000,00 Kč. 
 

 

K bodu 3 

Mimořádná aktualizace Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 

2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023 v souvislosti 

s výzvou Národního plánu obnovy 

 

Mgr. Lukáš Khýn představil Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb 

Královéhradeckého kraje 2021 až 2023 včetně Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

2021-2023. Předkládaný materiál navrhuje zařazení nového cíle do Střednědobého plánu 

sociálních služeb ve vazbě na podporu služeb sociální rehabilitace v pobytové formě. Dále 

navrhuje změny v kapacitách poskytovaných služeb a zařazení nově poskytovaných sociálních 

služeb, tedy aktualizuje přílohu č. 1 Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 

kraje 2021 až 2023 – Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023. Materiál je 

předkládán jako revize č. 7 Střednědobého plánu sociálních služeb 

Dotazy a diskuse: p. Filip Bělík, Mgr. Lukáš Khýn, Mgr. Martina Berdychová, Ing. Anna Maclová 

  

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

Mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2021 

až 2023 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2021 – 2023. 

 

 

K bodu 4 

Schválení Strategie transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území 

Královéhradeckého kraje 

 

Mgr. Václav Mackerle informoval o Strategii transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území 

Královéhradeckého kraje. Strategie je rámcem k systémovým změnám pro transformaci péče o 

ohrožené rodiny a děti v Královéhradeckém kraji. Jejím obsahem je přístup k deinstitucionalizaci 

ústavní péče, která zahrnuje několik oblastí včetně posílení služeb prevence a terénních služeb na 

období pěti let. Východiskem strategie je koordinovaný přístup tří resortů - školství, zdravotnictví 

a sociálních věcí v otázce plánování a realizace služeb, které jsou poskytovány dětem a ohroženým 

rodinám, tak aby byl primárně zachován princip poskytování služeb v domácím a/nebo rodinném 

prostředí.  

Dotazy a diskuse: p. Filip Bělík, Mgr. Václav Mackerle, Ing. Anna Maclová 

 



 4 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit Strategii 

transformace péče o ohrožené děti a rodiny na území Královéhradeckého kraje. 

 

 

K bodu 5 

Návrh na navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 

2022 

Mgr. Jiří Zeman představil návrh na navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

podporu sociálních služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v 

Královéhradeckém kraji v roce 2022. Odbor sociálních věcí navrhuje navýšení prostředků na 

dotace do sociálních služeb o částku 23 000 000 Kč změnou rozpočtu KHK, a to snížením kapitoly 

28 – položka příspěvky na provoz příspěvkovým organizacím a navýšení kapitoly 28 – položky 

dotace sociálním službám. Aktuální celková částka k rozdělení tedy činí 43 039 166 Kč. 

Odbor sociálních věcí navrhuje k rozdělení konečným příjemcům částku ve výši 31 929 693 Kč, a 

dále navrhuje ponechat v rezervě částku 11 109 473 Kč. Odbor sociálních věcí navrhuje navýšení 

dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje u služeb, u kterých se tato skutečnost ukázala jako 

nezbytná. Důvodem navrhovaného navýšení dotace je dofinancování služeb s ohledem na nárůst 

platů ve veřejné správě a veřejných službách účinného od 1.9. 2022, zároveň navrhuje uzavřít 

s poskytovateli sociálních služeb smlouvu o poskytnutí dotace či dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace, který umožní čerpání dotačních prostředků na sociální služby do 31. 03. 2023. Důvodem 

k umožnění převodu prostředků do roku 2023 je skutečnost, že při celkovém růstu nákladů 

sociálních služeb, zejm. s ohledem na růst cen energií, nemusí neziskovým organizacím stačit 

jejich vytvořené rezervy na financování služeb. Převod dotace do roku 2023 je umožněn 

neziskovým organizacím bez veřejného zakladatele poskytující terénní a ambulantní služby.  

 

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit: 

1. převod finančních prostředků ve výši 23 mil. Kč z běžných výdajů kap. 28, a to z příspěvků 

PO na provoz na dotace na sociální služby kap. 28 rozpočtu KHK na rok 2022 

2. navýšení dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., v platném znění, v Královéhradeckém kraji v roce 2022 

3. vzor smlouvy o poskytnutí dotace 

4. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

5. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy č. 2 a dodatku ke smlouvě o poskytnutí 

dotace s poskytovateli sociálních služeb 

 

 



 5 

K bodu 6 

Vyhlášení Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 

2023 

Mgr. Martina Berdychová představila návrh na vyhlášení Dotačního programu na realizaci 

činností podporujících obyvatele Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické 

krize v sociální oblasti pro rok 2023, který má za cíl udržení kvality života rodin a jednotlivců a 

eliminaci rizika sociálního vyloučení. Tyto činnosti podpoří občanskou solidaritu a soudržnost, a 

to za současného přijetí osobní odpovědnosti. Kraj zajišťuje pomoc potřebným osobám formou 

koordinace, financování a rozvoje sítě sociálních služeb a koordinací sociální práce na svém 

území. Současná situace se aktuálně nepromítá do sítě sociálních služeb. Poskytovatelé sociálních 

služeb očekávají, že se poptávka promítne s mírným zpožděním.  

Občané se soustředí na pokrytí zvýšených nákladů na zajištění bydlení a dále jim nezbývají zdroje 

na rozvojové aktivity, které významným způsobem přispívají k udržení kvality života, zdravých 

vztahů a duševní pohody. Nejvíce se tato situace dotýká rodin s dětmi, samoživitelů, osaměle 

žijících seniorů, rodin těsně nespadajících svými příjmy do systému dávkové pomoci státu, rodin, 

v nichž jeden nebo více členů celodenně souvisle pečuje o osoby závislé na péči (děti, seniory, 

osoby se zdravotním postižením). Dotace může být poskytnuta právnickým osobám vyvíjejícím 

činnost v oblasti podpory rodiny a života v místních komunitách, a to: mateřským, rodinným a 

rodičovským centrům, místním akčním skupinám, knihovnám. 

Dotazy a diskuse: Ing. Dana Kracíková, Mgr. Jiří Zeman 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit: 

1. vyhlášení Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 

2023, dle důvodové zprávy 

 

2. Zásady Dotačního programu na realizaci činností podporujících obyvatele 

Královéhradeckého kraje v době vysoké inflace a energetické krize v sociální oblasti pro rok 

2023, dle důvodové zprávy 

 

 

K bodu 7 

Schválení výsledků dofinancování sociálních služeb a služeb hospicové péče 

 

Mgr. Jiří Zeman informoval, že dne 5. 4. 2022 bylo vydáno Rozhodnutí č. 1 o poskytnutí dotace 

z kapitoly 313 – MPSV státního rozpočtu na rok 2022, na plnění povinností kraje uvedených v § 

95 písm. g) a h) zákona o sociálních službách na financování běžných výdajů souvisejících 

s poskytováním základních druhů a forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními 

činnostmi u jednotlivých druhů sociálních služeb. Dotace na základě Rozhodnutí č. 1 činila 

1 054 202 247 Kč. 

Dodatkem č. 1 ze dne 8. 9. 2022 k Rozhodnutí č.1 o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu ze dne 

5. 4. 2022, byla dotace ze státního rozpočtu (MPSV) navýšena o 155 064 000 Kč, na celkovou 

částku 1 209 266 247 Kč. Z celkové výše dotace 1 209 266 247 Kč bylo doposud rozděleno 



 6 

konečným příjemcům 1 146 297 893 Kč. Zbývající částka 62 968 354 Kč byla ponechána 

v rezervě, k rozdělení s ohledem na reálné příjmy sociálních služeb (úhrady od uživatelů a 

zdravotních pojišťoven) a vývoj reálných nákladů i zajištění sjednaného rozsahu služeb. Nyní 

odbor sociálních věcí navrhuje k rozdělení konečným příjemcům částku ve výši 62 968 354 Kč. 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit výsledky 

dofinancování sociálních služeb z dotačního programu na podporu sociálních služeb 

definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, poskytnuté Královéhradeckému 

kraji na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na podporu poskytování 

sociálních služeb v roce 2022. 

 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje dne 31. 1. 2022 schválilo výsledky dotačního programu 

na podporu hospicové péče v Královéhradeckém kraji v roce 2022. Službám poskytujícím 

hospicovou péči v Královéhradeckém kraji byla rozdělena částka ve výši 21 000 000 Kč. Jedná se 

o 5 služeb poskytujících mobilní hospicovou péči a 1 pobytový hospic. Vzhledem k tomu, že se 

poskytovatelé hospicové péče obrátili na odbor sociálních věcí s žádostí o možné dofinancování, 

je orgánům kraje předložen návrh na navýšení dotace pro služby poskytující hospicovou péči ve 

výši 3 000 000 Kč. Důvodem navrhovaného navýšení dotace je kompenzace zvýšených cen energií, 

pohonných hmot i dalších vstupů, ale také propady příjmů poskytovatelů hospicové péče z darů 

fyzických a právnických osob s ohledem na zhoršenou ekonomickou situaci.  

V rámci tohoto bodu ohlásila Ing. Anna Maclová střet zájmu. 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

1. výsledky navýšení dotace v rámci dotačního programu na podporu hospicové péče v 

Královéhradeckém kraji v roce 2022 

2. uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace s poskytovateli hospicové péče 

3. vzor dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace 

 

K bodu 8 

Ostatní materiály do krajského zastupitelstva 

 

Návrh na změny závazných ukazatelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na 

rok 2022 

 

Odbor sociálních věcí předkládá návrh na změny příspěvků na provoz u 6 příspěvkových 

organizací odvětví sociálních věcí na rok 2022 dle aktuálních potřeb organizací. Změny jsou 

způsobeny výší dotací MPSV u těchto příspěvkových organizací. Dále odbor sociálních věcí 

předkládá návrh na změny odvodů z investičních fondů u 4 příspěvkových organizací odvětví 



 7 

sociálních věcí na rok 2022 se zachováním celkové výše odvodů PO – sociální věci na rok 2022. 

Důvodem změn odvodů je převod majetku ze SW FAMA na SW GINIS MAJ a s tím související 

aktualizace odpisových plánů. 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

1. změny příspěvků na provoz příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí na rok 2022  

2. změny odvodů PO – sociální věci na rok 2022, dle předložených materiálů. 

 

Návrh na schválení posunutí časového rámce realizace projektu Žijeme v komunitě fáze 2 
 

Rada Královéhradeckého kraje dne 13. 12. 2021 schválila přípravu, podání žádosti o podporu a 

realizaci projektu Žijeme v komunitě fáze 2 z Operačního programu Zaměstnanost plus (OPZ+). 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo dne 2. 5. 2022 poskytnutí neinvestičního účelově 

vázaného příspěvku na realizaci aktivit v projektu pro Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny v 

celkové výši 25 444 985,00 Kč na období od 1.9.2022 do 31.8.2025. Dne 31. 8. 2022 požádala 

ředitelka Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny sociální odbor Královéhradeckého kraje o 

posunutí časového rámce realizace aktivity KA1 – Podpora domácností služeb domovy pro osoby 

se zdravotním postižením vzniklých po transformaci domova pro osoby se zdravotním postižením 

Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny. Důvodem je posunutí dokončení závěrečných prací a 

vybavení místa realizace, a s tím související posunutí schválení Provozního řádu KHS 

Královéhradeckého kraje, a následné posunutí vydání Rozhodnutí o změně registrované služby - 

místo poskytování v Třebechovicích pod Orebem. Z výše uvedených důvodů ÚSP Kvasiny požádal 

o posunutí termínu zahájení poskytování služby v komunitních domácnostech DOZP 

v Třebechovicích pod Orebem o jeden měsíc, tedy od 1. 10. 2022 do 30. 9. 2025. Vzhledem k tomu, 

že sociální odbor přistoupil na posunutí realizace aktivity a jedná se o zahajovací aktivitu projektu 

Žijeme v komunitě fáze 2, byla tato změna zapracována již do žádosti o podporu, která byla podána 

dne 8.9.2022 do Operačního programu Zaměstnanost plus (reg. č.  

CZ.03.02.02/00/22_006/0000179) a splnila podmínky hodnocení přijatelnosti a formálních 

náležitostí a byla předána k věcnému hodnocení. V souvislosti s posunutím časového rámce 

aktivity, které bylo schváleno na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 3.10.2022, je třeba 

navýšit neinvestiční účelově vázaný příspěvek Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny z důvodu 

předpokládané inflace v příštím období o částku 102 600 Kč. 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit navýšení 

neinvestičního účelově vázaného příspěvku na realizaci aktivity projektu Žijeme v komunitě fáze 

2 pro Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny, IČ 42886201, o 102.600,00 Kč.   Příspěvek bude 

poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období od 01.10.2022 do 30.09.2025 v celkové výši 

25.547.585,00 Kč, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 22.992 826,50 Kč a 

z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 2.554.758,50 Kč 

 



 8 

Návrh na poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a 

inovací na realizaci vybraných aktivit projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji“ 

 

Realizace projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ 

(CZ.03.02.02/00/22_006/0000194) byla schválena na jednání Rady Královéhradeckého kraje dne 

27.06.2022. Realizace projektu začala 01.09.2022 a končí 28.02.2025. Některé aktivity projektu 

jsou realizované prostřednictvím externích pracovníků - koordinátorů, lektorů a konzultantů. Tito 

externí pracovníci jsou vybráni odbornými garanty jednotlivých aktivit projektu (zaměstnanců 

odboru sociálních věcí). Finanční prostředky v navrhované výši 837.620 Kč jsou určeny na krytí 

nákladů spojených s externími pracovníky (v rámci realizace níže uvedených aktivit projektu). 

Neinvestiční účelově vázaný příspěvek Centru investic, rozvoje a inovací za účelem realizace 

aktivit projektu ve výši 837.620 Kč na celou dobu realizace projektu bude vyčleněn z kapitoly 28 

na období projektu od 01.11.2022 do 31.01.2025, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV 

ve výši 753.858 Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve 

výši 83.762 Kč. 

 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru investic, rozvoje a inovací (IČ 

71218840) na realizaci aktivit v projektu „Rozvoj kompetencí sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji“. Příspěvek bude poskytnut z rozpočtu kapitoly 28 na období 

od 01.11.2022 do 31.01.2025, a to z prostředků průběžně poskytnutých z MPSV ve výši 753.858 

Kč a z rozpočtu kapitoly 28 z prostředků určených na kofinancování projektu ve výši 83.762 Kč. 

 

 

Poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci PROSTOR PRO, o.p.s. na projekt 

Automobily pro terénní formu NZDM 

 

Poskytovatel sociálních služeb PROSTOR PRO, o.p.s. se sídlem v Hradci Králové se obrátil na 

Královéhradecký kraj s žádostí o poskytnutí finanční výpomoci na realizaci investičního projektu 

Automobily pro terénní formu NZDM. Na projekt získal poskytovatel dotaci z Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzvy č. 101 „Sociální infrastruktura se zvýšenou 

energetickou účinností. Předmětem projektu je nákup dvou nízkoemisních vozidel, které bude 

poskytovatel provozovat v souvislosti s poskytováním terénní formy sociální služby nízkoprahové 

zařízení pro děti a mládež (NZDM) § 62 zákona o sociálních službách. Terénní forma je 

poskytována v Třebechovicích pod Orebem, Kostelci nad Orlicí, České Skalici a Úpici. Zajištění 

odpovídajícího a provozně úsporného vozidla je pro poskytování těchto služeb nezbytným 

předpokladem. Nákup vozidel tak pomůže zvýšit dostupnost služeb v menších městech kraje, což je 

z hlediska potřebnosti žádoucí. Pořízení automobilů přispěje k naplnění Strategie 

Královéhradeckého kraje v oblasti sociálních služeb na období 2018 až 2026, cíle 5.1.5 Posílit 

mobilitu terénních služeb, kritérium: Podporovat poskytovatele sociálních služeb při využití 

dotačních prostředků na nákup vozidel pro poskytování terénních služeb. Potřebnost terénní formy 

služby byla potvrzena schválením Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb. Dotace z dané 

výzvy ve výši 822.025 Kč bude poskytnuta ex-post, tedy po pořízení předmětu dotace. Nákup 

automobilů tak bude nezbytné předfinancovat. 



 9 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

 

Přítomní členové výboru Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje doporučují schválit 

 

1. převod finančních prostředků z běžných výdajů - dotací na sociální služby kapitoly 28 

rozpočtu KHK na rok 2022 na kapitálové výdaje - návratné finanční výpomoci ve výši 822.025 

Kč 

2. poskytnutí návratné finanční výpomoci organizaci PROSTOR PRO, o.p.s. ve výši 822.025 Kč 

na předfinancování projektu „Automobily pro terénní formu NZDM, podpořeného z prostředků 

Integrovaného regionálního operačního programu 

3. uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 důvodové zprávy s organizací PROSTOR PRO, o.p.s. o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci dle individuální žádosti. 

 

 

K bodu 9 

Termíny jednání sociálního výboru na rok 2023 

Ing. Anna Maclová navrhla termíny jednání výboru na rok 2023, které vycházejí 

z předpokládaných termínů zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 

Hlasování: 

Pro  -  6 

Proti  -  0       

Zdržel se -     0 

 

Přítomní členové schválili termíny jednání Výboru sociálního v roce 2023 následovně: 

19.01.2023 

16.03.2023 

04.05.2023 

08.06.2023 

31.08.2023 

12.10.2023 

23.11.2023 

vždy od 13.00 hodin. 

 

K bodu 10 

Informace ze sociální oblasti a různé 

 

V rámci tohoto bodu proběhla diskuse o neregistrovaných poskytovatelích sociálních služeb. 

proběhla také diskuse ohledně aktuálních investičních akcí v příspěvkových organizacích 

Královéhradeckého kraje (Domovy Na Orlici, Domov důchodců Lampertice – Žacléř). 

Ing. Anna Maclová informovala o Milostivém létu 2, pozvala na Setkání národů, které se uskuteční 

dne 10.11. v Adalbertinu. Vyzvala členy výboru, aby předložili návrhy na témata, příp. výjezdy 

výboru pro příští rok.  



 10 

P. Filip Bělík informoval o Dnu otevřených dveří v Noclehárně Trutnov dne 31.10.2022 (Most 

k životu). 

Závěrem proběhla diskuse o aktuální situaci stran uprchlíků z Ukrajiny. 

  

      

K bodu 11 

Závěr 

 

Předsedkyně poděkovala členům Výboru sociálního za účast na jednání výboru a vzhledem k 

tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, ve 14:45 hodin jednání ukončila. Příští jednání 

se bude konat dne 24. 11. 2022. 

 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Jiří Altmann 

……………………………………….. 

                     Ing. Anna Maclová 

předsedkyně výboru  

…………………….………………………. 

                           p. Filip Bělík 

                        ověřovatel zápisu 
 

……………………………………….. 

Bc. Otakar Kalenda 

předseda výboru  

 

  


